GESTION FINANCIERA
GESTION DE COMPRA DE BIENES Y SUMINISTROS
EVALUACION FINAL Y RECOMENDACION
INVITACION PUBLICA BS 02 DE 2025

1. OBJETO. . "COMPRA DE EQUIPOS AUDIOVISUALES"

La Universidad Tecnoldgica de Pereira, publicé en la pagina web de la Universidad y en el Secop el Pliego de Condiciones para la Invitacién Publcia BS-02-2025 y ademas invit6 a través de correo electrénico las siguientes
empresas:

1 MERGE S.A.S.
2 TECNOLOGIA AUDIOVISUAL SAS

2. EMPRESAS PARTICIPANTES EN LA INVITACION

DISTRIBUIDORA DATAINGE SA'S
QUANTYCS.AS

TECNOLOGIA AUDIOVISUAL S.A.S
ULTIMATE TECHNOLOGY S.AS.

TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S.
MERGE S.AS

ERA ELECTRONICA S.A.S

NoOU A wWwN e

3. EVALUACION JURIDICA

Una vez revisados los documentos legales exigidos en el pliego de condiciones, se tiene el siguiente cuadro resumen:

Pélizas de Antecedentes judiciales, fiscales
RUP Certificado de Existencia y seriedad de la Cédula Repr y disciplinarios de la persona
No M: [t R tacion legal Legal Juri tante Legal,
PROVEEDORES ( No Mayor a 30 dias) epresentacion legal s egal uridica y reperesentante Legal
Rnmc
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
1 DISTRIBUIDORA DATAINGESA'S NO Sl NO Sl Sl
2 QUANTYCS.AS Sl Sl Sl Sl Sl
3 TECNOLOGIA AUDIOVISUAL S.A.S NO Sl Sl Sl Sl
4 ULTIMATE TECHNOLOGY S.AS. Sl Sl Sl Sl Sl
5 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S. Sl Sl Sl Sl Sl
6 MERGE S.A.S Sl Sl Sl Sl Sl
7 ERA ELECTRONICA S.A.S Sl Sl Sl Sl Sl

Las Empresas DISTRIBUIDORA DATAINGE SAS Y TECNOLOGIA AUDIOVISUAL SAS no cumplen con todos los documentos juridicos tal como se especifica en la evaluacién juridica, por lo no continuén en el proceso de Invtacion; las demas empresas
cumplen con toda la documentacion juridica exigida, por lo tanto, contintan en el proceso. Ver Evaluacién Juridica publicada con el presente documento.

4. EVALUACION FINANCIERA

Se evaluan los Documentos Financieros solicitados en el Capitulo 2 ftem 2.1.2 del Pliego de Condiciones.

Empresa RUP, Documentos Seguridad Social y RUT
1 QUANTYCS.AS CUMPLE
2 ULTIMATE TECHNOLOGY S.AS. CUMPLE
3 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S. CUMPLE
4 MERGE S.A.S CUMPLE
5 ERA ELECTRONICA S.A.S CUMPLE

Todos los proponentes habilitados cumplen con toda la documentacion financiera exigida.

Determinacion de la capacidad Financiera:

Se analizaron 3 Indices: Capital de Trabajo, Razén Corriente y Nivel de Endeudamiento con el siguiente Resultado:

Empresa Resultados
1 QUANTYCS.AS CUMPLE
2 ULTIMATE TECHNOLOGY S.A.S. CUMPLE
3 TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.A.S. CUMPLE
4 MERGE S.A.S CUMPLE
5 ERA ELECTRONICA S.A.S CUMPLE

Se anexa calificacion. Ver Evaluacién Financiera publicada con el presente documento.

Los proponentes habilitados cumplen con los tres indices solicitados, por lo tanto, contintian en el proceso.

5. EVALUACION TECNICA

Se evaluia la documentacién y oferta técnica, de acuerdo a las especificaciones técnicas y condiciones exigidas en el Pliego de Condiciones y en el Anexo 1 de cada uno de los proponentes que cumplieron con las evaluaciones juridica y financiera.
Para visualizar la Evaluacién Técnica, remitase al archivo Evaluacién Técnica publicado con el presente documento.

6. RESPUESTAS A OBSERVACIONES Y RECOMENDACION DE ADJUDICACION:

Una vez publicada la Evaluacién preliminar se recibieron las siguientes observaciones:

La Empresa Merge S.A.S, retira su oferta para el item 20, ya que lo ofertado no corresponde al precio de kit solicitado.



Dando respuesta a las obervaciones presentadas, La Universidad Acepta el retiro del item 20 presentado por la Empresa Merge S.A.S, en atencidn a que se encuentra presentado dentro de los tiempos establecidos.

7. RECOMENDACION DE ADJUDICACION:

De acuerdo con las ofertas presentadas, las evaluaciones juridica, financieray técnica adjuntas y el presupuesto oficial asignado para la Invitacién, los comités recomiendan la adjudicacion de la siguiente manera:

PROVEEDOR ftem VALOR TOTAL IVA INCLUIDO

MERGE S.AS 1,4,6,13,14,,21,25 $ 235,332,532.00
QUANTYCS.A.S 2,3,5,9,10,11,12 S 89,524,336.00

ERA ELECTRONICA S.A.S 7,15,16,17,18,19,24 | $ 40,989,550.00

TEK SOLUCIONES TECNOLOGICAS S.AS. 23 $ 4,705,260.00
TOTAL $ 370,551,678.00

Se declaran desiertos los item 8 y 22 ya que las ofertas superan el presupuesto oficial aprobado y el item 20 teniendo en cuenta que la Empresa Merge S.A.S retir6 su oferta para dicho item y que ninguna otra Empresa participante lo oferté ; para

su adquisicién se procedera de acuerdo con el Estatuto de Contratacién de la Universidad Tecnoldgica de Pereira.
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